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Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

29. november 2011

Lovprogram for 2011-12

Her har I oversigten over de lovforslag, som ministeren for sundhed og fore-

byggelse har fremsat eller planlægger at fremsætte i folketingsåret 2011-12:

L 37 Ændring af sundhedsloven (Ophævelse af regler for egenbetaling 

for behandling med kunstig befrugtning, refertilisation og sterilisation i 

det offentlige sundhedsvæsen samt tolkebistand m.v.)  

Lovforslaget afskaffer egenbetalingen for behandlingsforsøg med kunstig 

befrugtning samt den særlige, øgede egenbetaling på lægemidler, som an-

vendes til fertilitetsbehandling. Det foreslås også, at egenbetaling for refertili-

sation og sterilisation ophæves. Endelig foreslås det at afskaffe det gebyr for 

tolkebistand i sundhedsvæsenet, som blev indført fra juni 2011. Forslaget 

følger op på aftalerne om finansloven for 2012.

Ændring af lov om euforiserende stoffer (Gruppevise forbud mod eufo-

riserende stoffer)  (Nov II)

Forslaget indebærer, at der bliver mulighed for gruppevise forbud mod ensar-

tede euforiserende stoffer.

Ændring af sundhedsloven (Specialiseret ambulant behandling på 

Øfeldt Centret samt tilskud til tandbehandling til patienter med sjældne 

sygdomme)  (Nov II)

Forslaget vedrører nærmere regler for vederlagsfri optræning og afgræsning 

af personkredsen, der benytter Øfeldt Centret. Forslaget vedrører herudover 

tilskud til tandbehandling til patienter med sjældne sygdomme som opfølgning 

på aftalerne om finansloven for 2012.

Lov om kvalitets- og sikkerhedsstandarder for menneskelige organer til 

transplantation  (Dec I)
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Forslaget gennemfører EU-direktiv 2010/45/EU om kvalitets- og sikkerheds-

standarder for menneskelige organer til transplantation. Der er bl.a. tale om 

fælles standarder for udtagning, transport og anvendelse af organer.

Ændring af sundhedsloven (Overførsel af Kennedy Centret fra staten til 

Region Hovedstaden)  (Jan II)

Lovforslaget overfører Kennedy Centret fra staten til Region Hovedstaden 

med virkning fra en 1. april 2012.

Ændring af lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæ-

senet  (Jan II) 

Forslaget forpligter private hospitaler og klinikker til at afholde udgiften til pati-

enterstatningsudbetalinger for patientskader hidrørende fra disses ydelser. 

Regionerne friholdes hermed for denne udgift.

Ændring af sundhedsloven (Justeringer)  (Feb I)

Lovforslaget vedrører en række justeringer af loven, der for øjeblikket er un-

der overvejelse.

Ændring af lov om anvendelse af tvang i psykiatrien og lov om rettens 

pleje  (Feb I)

Formålet med forslaget er at nedbringe anvendelsen af tvang i psykiatrien 

samt at anvende den mindst indgribende tvang. Forslaget vil bl.a. bygge på 

en rapport fra Danske Regioner fra 2011 samt en udredning fra Sundhedssty-

relsen. 

Ændring af lov om lægemidler  (Feb II) 

Forslaget gennemfører især en række EU-regler bl.a. om inspektioner af klini-

ske forsøg, bekæmpelse af forfalskede lægemidler samt styrkelse af over-

vågningen af lægemidler.   

Ændring af lov om kunstig befrugtning i forbindelse med lægelig be-

handling, diagnostik og forskning m.v.  (Mar I)

Lovforslaget vil justere en række bestemmelser i lov om kunstig befrugtning, 

herunder lovens anvendelsesområde og vilkår for æg- og sæddonation. 

Ændring af lov om røgfri miljøer  (Mar II)

Der er forudsat, at lov om røgfri miljøer revideres i folketingsåret 2011/12. Det 

nærmere indhold af lovforslaget er under overvejelse.

Ændring af lov om euforiserende stoffer (Adgang til etablering af sto-

findtagelsesrum)  (Apr I)

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe retsgrundlaget m.v. for etablering af 

kommunale stofindtagelsesrum. 
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Ændring af sundhedsloven (Differentieret behandlingsgaranti)  (Apr I)

Lovforslaget vedrører en differentieret behandlingsgaranti, hvorefter de mest 

alvorlige lidelser skal behandles hurtigere end andre lidelser. Forslaget følger 

op på regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen” fra oktober 2011.

Med venlig hilsen

Mette Hansen,

udvalgssekretær


